ニュースレポート

令和３年９月２9日

報 道 機 関  各 位

赤穂市美化センター

タイトル     ごみ減量・資源化に関する作品展の実施について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

ごみ減量・資源化に関する作品展

日  時

１． １０月１日（金）～１５日（金）正午まで

＜市役所１階 エントランスホ－ル＞

２． １０月１６日（土）～１０月２９日（金）正午まで

＜イオン赤穂店２階＞

場所・住所

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

「ごみ減量･資源化促進月間」における啓発活動の一環として、市内小学生から募

集したポスタ－・標語の選考結果及び優秀作品展の開催

（別紙資料のとおり）

問い合わせ先

部課係名： 美化センター

担当者名： 谷本

電 話： 0791-42-3841

Ｆ Ａ Ｘ： 0791-42-3486

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

ポスターの部選考結果

区分 小学校名 学年 氏名

　金賞 赤穂小学校 2 賴 定 琉 愛

尾崎小学校 6 小 川 桔 平

尾崎小学校 ６ 花 田 璃 胡

御崎小学校 ５ 八 木 千 尋

有年小学校 ４ 上 山 晃 史 郎

計

　銀賞 赤穂小学校 1 賴 定 琉 雅

赤穂小学校 4 岡 田 蛍 汰

城西小学校 4 三 宅 英 太

塩屋小学校 3 森 谷 朱 里

尾崎小学校 2 西 田 柊 李

尾崎小学校 6 葛 島 埜 愛

御崎小学校 4 佐 野 悠 斗

御崎小学校 ５ 溝 淵 爽 太

御崎小学校 ６ 谷 川 恵 祐

御崎小学校 6 長 岡 透 矢

計

　銅賞 赤穂小学校 4 亀 谷 太 洋

赤穂小学校 4 田 島 怜 奈

赤穂小学校 5 長 棟 悠 輝

赤穂小学校 6 中 田 希 瞳

赤穂小学校 6 宮 本 瑛 輔

城西小学校 3 桑 原 優 葵

城西小学校 6 西 濱 心 音

塩屋小学校 2 山 本 詩 彩

塩屋小学校 6 豊 岡 悠 燈

塩屋小学校 6 妻 鹿 里 音

御崎小学校 5 入 江 皇 輔

高雄小学校 2 白 井 羽 実 香

有年小学校 4 平 尾 雄 斗

原小学校 3 松 本 海 俐

原小学校 5 吉 田 悠 人

計

合計

5点

10点

30点

15点

標語の部選考結果

区分 小学校名 学年 氏名

金賞 城西小学校 4 舛 田 奏 すてる前 ちょっと見てみる 識別マーク

坂越小学校 3 田 村 統 真 生ゴミも 野菜を育てる えいようそ

銀賞 塩屋小学校 3 森 谷 朱 里 リデュース リユース　リサイクル 一人一人の心がけ

尾崎小学校 4 隂 山 枇 和 食べのこし もうやめようよ 好ききらい

御崎小学校 2 入 江 萌 維 このマーク 見たことあるよ リサイクル

有年小学校 4 溝 川 蒼 空 ゴミへらそう 正しい分別 リサイクル

銅賞 赤穂小学校 4 岩 佐 友 愛 リサイクル 地球のえがお 守るんだ

赤穂小学校 5 中 村 潤 それはゴミ？ まだまだ使える 資源かも！？

赤穂西小学校 2 山 田 彩 葉 これはプラ？ わたしもしてるよ ごみの分べつ

尾崎小学校 3 久 我 律 喜 ゴミへらし エコレンジャーに へんしんだ！

御崎小学校 1 宇治山 奈那 ごちそうさま ピカピカおさらで たべのこしゼロ

御崎小学校 6 川 﨑 琴 未 エコ意識 スリーアール（３Ｒ）に 取り組もう

坂越小学校 3 寺 坂 吉 遥 ごみへらそう 地球をすくう 思いやり

坂越小学校 4 松 本 菜 那 「もったいない」の 気持ちをもって ゴミげんりょう

有年小学校 2 遠 藤 朱 音 リサイクル しげんにかわる まほうだね

原小学校 4 柳 原 一 輝 分別は エコにつながる 第一歩

合計

標語

計 2点

計 4点

16点

計 10点